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Informacja sygnalna luty 2026 Koniunktura w przemyśle 

  

 

W lutym 2026 r. koniunktura w przemyśle przetwórczym uległa pogorszeniu. Wartość wskaźnika koniunktury 

(IRGIND) obniżyła się o 2,0 pkt w porównaniu ze styczniem. Spadek wartości wskaźnika jest skutkiem pogorszenia 

się wszystkich jego składowych. Wartość IRGIND wynosi obecnie -4,2 pkt, o 1,2 pkt więcej niż rok temu. 

W przekroju rodzajowym pogorszenie się koniunktury odnotowali producenci półproduktów (spadek wartości 

IRGIND o 7,8 pkt) i dóbr inwestycyjnych (o 1,2 pkt). O poprawie koniunktury informują producenci dóbr 

konsumpcyjnych: trwałego użytku (o 16,3 pkt) i nietrwałych (o 3,2 pkt). Najwyższą wartość, 7,6 pkt, wskaźnik 

przyjął dla produkcji trwałych dóbr konsumpcyjnych, a najniższą, -6,8 pkt, dla produkcji nietrwałych dóbr 

konsumpcyjnych. W przekroju wg wielkości zatrudnienia pogorszenie się koniunktury odnotowały zakłady duże, 

zatrudniające od 251 do 500 pracowników (o 12,5 pkt) oraz przedsiębiorstwa o zatrudnieniu powyżej 500 osób 

(o 29,9 pkt). W pozostałych grupach koniunktura uległa poprawie; najbardziej, o 8,8 pkt, w ocenie producentów 

zatrudniających od 51 do 250 pracowników. Najwyższą wartość wskaźnika, 3,4 pkt, zanotowano dla grupy 

z zatrudnieniem pow. 500 pracowników; najniższą, -6,6 pkt, dla firm najmniejszych, zatrudniających do 50 osób. 

Pogorszenie się koniunktury miało miejsce w czterech makroregionach: centralnym, południowym, 

północno-zachodnim i północnym. W pozostałych uległa poprawie. Najwyższą wartość w tym przekroju, 35,9 pkt, 

wskaźnik przyjął dla makroregionu południowo-zachodniego, a najniższą, -22,8 pkt, dla województwa 

mazowieckiego.  

W przemyśle przetwórczym utrzymują się wahania nastrojów. Od wielu miesięcy wartości wskaźnika 

koniunktury naprzemiennie nieznacznie rosną i maleją w okresach 1-3-miesięcznych. Nie wykształca się tendencja 

wzrostowa czy spadkowa, a wartość IRGIND pełza wokół wieloletniej średniej. Spostrzeżenia sprzed miesiąca 

pozostają aktualne – przewidywane jest sezonowe ożywienie w przetwórstwie, ale brak jest wyraźnych sygnałów 

trwałej poprawy koniunktury. Eskalacja konfliktu w rejonie Zatoki Perskiej pogłębi geopolityczną niepewność, która 

jest zapewne jedną z głównych przyczyn zastoju w przemyśle przetwórczym. 
 

Szczegółowe wyniki badania zostaną zamieszczone w wydawnictwie IRG SGH, publikowanym na stronie www.sgh.waw.pl/irg: 

Koniunktura w przemyśle. Luty 2026 (Badanie okresowe nr 449) 
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IRGIND średnia składnik cykliczny (prawa skala)

Trwa zastój w przemyśle przetwórczym 

średnia: -2,2 
odchylenie standardowe: 8,3 
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